
Gestion N° Gestion Contrato Nombre Sum Suscripcion Material Descripcion Precio

Licitación Pública 2M19000007 M-098/2018 VACUNA, S.A. DE C.V. 16/10/2018 8070306 LEVOTIROXINA SODICA 100 mcg TABLETA $0.02

Licitación Pública 2M19000005 M-101/2018 DROGUERIA COMERCIAL SALVADOREÑA, S.A. DE C.V. 17/10/2018 8090505 MULTIVITAMINAS Y MINERALES PRENATALES $0.02

Licitación Pública 2M19000005 M-102/2018 PRODUCTOS MEDICO-FARMACEUTICOS, S.A. DE C.V. 17/10/2018 8090204 CLOTRIMAZOL 1 % CREMA VAGINAL $0.82

Licitación Pública 2M19000004 M-198/2018 PRODUCTOS MEDICO-FARMACEUTICOS, S.A. DE C.V. 24/10/2018 8250054 SILDENAFIL 50 mg TABLETA $0.07

Licitación Pública 2M19000011 M-155/2018 DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE C.V. 24/10/2018 8010418 ALBENDAZOL 200 mg  TABLETA $0.17

Licitación Pública 2M19000011 M-166/2018 DROGUERIA HERLETT, S.A. DE C.V. 24/10/2018 8130014 LORATADINA 10 mg  TABLETA $0.01

Licitación Pública 2M19000001 M-175/2018 DROGUERIA COMERCIAL SALVADOREÑA, S.A. DE C.V. 24/10/2018 8010365 FLUCONAZOL 200 mg  CAPSULA $0.09

Licitación Pública 2M19000011 M-162/2018 LABORATORIOS TERAMED, S.A. DE C.V. 24/10/2018 8010364 ACICLOVIR 400 mg  TABLETA $0.04

Licitación Pública 2M19000006 M-145/2018 DROGUERIA HERLETT, S.A. DE C.V. 24/10/2018 8100051 CLORANFENICOL 0.5 % SOLUCION OFTALMICA $0.38

Licitación Pública 2M19000011 M-154/2018 ACTIVA, S.A. DE C.V. 24/10/2018 8010331 CIPROFLOXACINA  500 mg  TABLETA $0.03

Licitación Pública 2M19000003 M-233/2018 NORVANDA HEALTHCARE, S.A., SUCURSAL EL SALVADOR 15/11/2018 8010363 AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO $0.11

Licitación Pública 2M19000006 M-142/2018 DROGUERIA COMERCIAL SALVADOREÑA, S.A. DE C.V. 24/10/2018 8120005 BETAMETASONA 0.1% CREMA TUBO $0.42

MEDICAMENTOS SOLICITADOS

2-MONTELUKAZT DIO-D4 8401327, no se registran compras en 2018

3- ESOMEPRAZOL DE 40 MG 8020204, no se registran compras en 2018

5- VITAMINA E 8070106,  no se registran compras en SAFISSS

1- Complejo B FUERA DEL LISTADO OFICIAL DE MEDICAMENTOS

6-OMEGA 3-6-9 FUERA DEL LISTADO OFICIAL DE MEDICAMENTOS

17- RUPATADINA FUERA DEL LISTADO OFICIAL DE MEDICAMENTOS

CODIGO ISSS

Fuente: Unidad de Adquisiciones y Contrataciones ISSS

Fecha: 22-02-2019


